
El Telégrafo | jueves 19 de novi ¡embre de 2015 

  

SUPERINTENDENCIA DE BANCOS 

EXTRACTO DE LA ESCRITURA PÚBLICA DE AUMENTO 
DE CAPITAL SOCIAL Y REFORMA DEL ESTATUTO 

SOCIAL DE NEWCOR CIA, LTDA, AGENCIA ASESORA 
PRODUCTORA DE SEGUROS 

1. Lugar, fecha, notario ante quién se otorgó. 

En Quito, Distrito Metropolitano, el 24 de julio del 2015, ante la 

Notaria Novena del cantón Quito, doctora Alicia Yolanda Alobuala 
Toapanta, 

2, Nombre, nacionalidad, domicilio y calidad en que comparaco 
al otorgante. 

Señor Estaban Anthony Newlands Cordovez, de nacionalidad ecua- 

torinna y domiciliado en ol Distrito Metropolitano de Quito, en su 

calidad de Gerente y como tal Representante Legal de la compañía 

'NEWCOR CÍA. LTDA. AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS. 

3. Domicillo principal de la compañía. 

Quito, Distrito Metropolitano. 

4. Aumento de capital social, 

Se aprueba el aumento de capital social do NEWCOR CIA. LTDA. 

AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS en la suma do 

CUARENTA Y CINCO MIL. DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA (USD 45,000.00), para alcanzar la suma de CINCUEN-= 
TA MIL DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA, 
(USD 50. 000,00), dividido en doce mil quinientas participaciones 

sociales de CUATRO DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 
(USD 4,00) cada una. . 

5. Reforma dal estatuto social. 

Se aprueba la reforma del estatuto social en los tórminos de la escritura 

pública celebrada el 24 de julio del 2015. 

6. Aprobación de la Superintendencia de Bancos. 

Los actos societarios roforidos fueron aprobados por esta Institución 

mediante Resolución No. SB2-D0TL-2015-761, de B de septiombro dol 2015. 

Quito, Distrito Metropolitano, de 8 de soptinmbre del 2015 

Ledo. Pablo Cabo Luna 
SECRETARIO GENERAL, E. 

SUPERINTENDENCIA DE BANCOS 

CERTIFICO QUE ES FIEL COPIA DEL ORIGINAL 

Lodo, Pablo Cobo Luna 
SECRETARIO GENERAL (E) 

09 SEP. 2018   
  

  

rr — — - 

e Furenoeematec 
COn DA acoeDa eun SEA 

RESOLUCIÓN No, SB-DTL-2015-761 

JUAN FRANCI IMONE LASSO 
DIRECTOR DE LEGALES 

CONSIDERANDO: 

QUE al sañor Esteban Anthony Nowlands Cordlóver, en su calidad de Geranto 
dias tal Representante Legal da NEWCOR CIA, LTDA, AGENCIA ASESORA 
¡ODUCTORA DE SEGUROS, ha otorgado ante la Notaría Novana dal cantón 

Quito, doctora Alicia Yolanda Alabuela Tonpanta, el 24 de julio del 2015, la s- 
'eritura pública de bumento de capital social y reforma del estatuto sacial de la 
referida compañía; 

hd la an. Pra Cro pablo e Soojos de NEWCOH CIA, 
IA ASESOI :GUROS, en sonión colabrada 

al30 y E dal 2016; resolvió aprobar dl Riendo de capital social y reforma 
del estatuto social de la compañía; 

QUE la Imendencia Nacional del Síntoma Privsdo, mediante mamo» 
rando No. INSP-DA3-2015-0678, de 1 aajalo NY 2015, midió informa tócnico 
on al que soñala que no existe objación an al área financiará; 

QUE la Diracción de Trámites Legales de la Intandancia Nacional Jurídica ha 
emitido Intorme favorable para la aprobación solicitada, contenido en el momo- 
tando Intarno No, DTL-2015-0908, de 8 do soptlambre del 2016; y. 

EN ojorctcio de las funciones conferidos: de 8l Superintendente de Bancos En 
corgado, mediante resolución No, $B-2016-181, do 2 de marzo del 2016. 

RESUELVE: 

Te y: imento da capital social de NEWCOR CIA. 
LTDA, AGENCIA ASI ona TORA DE SEGUROS on la zumo do CUA: 
al DN Ao CINCO Me LARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 

00), bara alcanzar la suma do CINCUENTA MIL DÓLARES DE 
ss tacos UNIDOS DE AMÉRICA, e ¡ID 50.000,00), dividido en doce mil 
uN EAN ipaciones sociales de CUATRO DÓLARES DE LOS ESTADOS 
INIDOS DE AMÉRICA Laos ¡1D 4.00) onda una; y, la) la rotorma del estatuto social 

dela prenda compañía, de conformidad con los términos constantes an la 
'rorgeds 6l 24 de julio del 2018, anto lá Notaria Novena del 

cantón bno doctore Alia Yelarca Afabuelo Toapanta, 

ARTÍCULO 2.- DISPONER que esta resolución sa publique por una sola vez on 
uno de los pariódicos de mayor circulación dal Distrito Metropolitano de Quito, 
Filcoinllod con el extracto de la escritura pública de aumento de capital soclal 
LES | estatuto socinl de NEWCOR CIA, LTDA. ADENCIA ASESORA PRO: 
LCIORA DE IE SEGUROS: y, remita dos ojemplaras de la publicación realizada, 

ARTÍCULO 3.- DISPONER que la Notaría Novena del cantón Quito, tome nota 
al margon de la escritura pública que contiena al aumento de capital social y 
reforma del estarlo social de NEWCOR CÍA, LTDA, AGENCIA ASESORA PRO: 
DUCTORA DE SEGUROS, otorgada ol 24 de Julio del 2015, en ol sentido de que 
Sato ha sido aprobada mediente lo presento resolución, 

4. DISPONER que al Notario Torcero dal cantón java tome nota al 
jonstitución de NEWCOR CIA. LTDA. AGENCIA 

  

cn a sscrura pnica de de 
lA PRODUCTORA DE SEGUROS, A 1999, an el 

somido de que ésta ha procedido a roformar ol estan isoprpolo 
1 razones teria de eserura pla (0.0124 de julia dol 2015. Público Otorgad nj da: y 

ARTÍCULO 5.- DISPONER que el Ragistrador Marcar! del cantón Quito, Inscrl 
ba la oscrítura pública de aumento de col EE social y reforma del estatuto zocial 
de NEWCOR CÍA. LTDA. AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS, junto 
con la presanto resolución y cumpla con las demás praseripciónes contenidas 
sen In Loy de Ragístro. 

ARTÍCULO 8. DISPONER que lo compañía, cumplido lo anarlor, rl ola Di 
rección de Trámites Legales de lo Superintendencia de Bancos, copia cartifivado 
de ln escritura pública con la constancia de toda lo actuado. 

COMUNÍQUESE. Dada on la Superintendencia de Bancos, en Quito, Distrito 
Metropolitana, al ocho de septiembre del dos mil quince. 

Abs Juan Fran Simona Lasso 
DIRECTOR DE TES LEGALES Je 

LO CERTIFICO: Quito, Distmto Metropolitano, al echa co soptlamb del dos milquince, 

Ledo. Pablo Gobo Luna 
SECRETARIO GENERAL (E) 

SUPERINTENDENCIA DE BANCOS 
CERTIFICO QUE ES FIEL COPIA DEL ORIGINAL 

Ledo. Pablo Cobo Luna 
SECRETARIO GENERAL (E) 

09 SEP 2015 
(179663)  


